

Yksityisteiden avustusten jakoperusteet 2024

Elinvoimalautakunta 07.02.2023 § 19

Kaavoitus- ja tekninen lautakunta on 14.11.2018 § 82 päättänyt voimassa olevista yksityisteiden avustusten jakoperusteista. Kunnanhallitus on talousarviokokouksessa 26.10.2022 on yksityisteiden kunnossapitoavustuksia koskien kirjattu seuraavasti: ”Lisäksi evästetään lautakuntaa painottamaan jatkossa vuotuisen kunnossapitoavustuksen jaossa läpiajoteiden osuutta.” Läpiajoteiden painottamisen huomioiminen edellyttää avustusperusteiden päivittämistä. Samalla tulee myös ratkaista millaiset läpiajotiet ovat em. painotuksen piirissä.

Yksityisteiden tiekunnat saavat hakemustensa perusteella kunnossapitoavustusta edellisen tilikauden toteutuneisiin kuluihin perustuen. Kunnossapitoavustuksen määrärahaa korotettiin talousarvion käsittelyssä aikasemmasta 120 000 eurosta 150 000 euroon. Avustusprosentti määräytyy jaettavissa olevan summan ja kaikkien tiekuntien edellisen tilikauden avustuskelpoisten kulujen suhteessa. Avustusprosentiksi on tällä menettelyllä muodostunut viime vuosina 15 % - 20 % avustuskelpoisista kustannuksista.

Yksityistiet voivat olla läpiajoteitä paitsi yleisten teiden tai kaavateiden välillä, myös yksityisteiden tai tieoikeusteiden välillä. Kunnanhallituksen evästyksessä ei ole määritelty sen tarkemmin millaisia läpiajoteitä siinä tarkoitetaan. Tämän vuoden avustushakemuslomakkeella tiekuntien tulee itse ilmoittaa ovatko ne läpiajoteitä ja kuinka paljon (ajoja/kk) tiekunnan ulkopuolista läpiajoliikennettä on.

Kunnanhallituksen ohjeen täytäntöönpanoa on tarkasteltu niin, tiekuntien avustusten taso säilyisi euromääräisestä osapuolleen samana kuin aikaisemminkin ja määrärahalisäys kohdistetaan niille yksityisteille, joilla on läpiajoliikennettä.

Valmistelija

etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4457
Ermo Mattila etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5393
Jari Hakala, jarip.hakala(at)vihti.fi

Esittelijä

Tekninen johtaja Matti Kokkinen

Ehdotus

Elinvoimalautakunta päättää, että avustusperusteita päivitetään liitteen mukaisesti niin, että läpiajoteille kunnossapitoavustusprosenttia korotetaan viidellä prosenttiyksiköllä. Korotuksen piiriin hyväksytään kaikki sellaiset yleisten teiden tai kaavateiden välillä kulkevat yksityistiet, joilla läpiajota ei ole rajoitettu millään liikennerajoituksilla.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi

Elinvoimalautakunta on päättänyt yksityisteiden avustusten jakoperusteet 7.2.2023. Keskustelua on herättänyt läpiajoteiden avustuksien määräytyminen.

Nykyinen jakoperuste määrittelee läpiajotiet seuraavasti:

Jos tie on sellainen läpiajotie, joka alkaa yleiseltä- tai kaavatieltä ja loppuu sellaiseen, eikä tiekunta ole rajoittanut läpiajoo ajokiellolla, korotetaan tällaisen tien kunnossapitoavustusta viidellä prosenttiyksiköllä. Alle 100 e avustuksia ei makseta.

Nykyinen päätetty menettely sulkee täsmällisesti tulkittuna avustusten ulkopuolelle yksityistiet, joissa läpiajo yleiseltä- tai kaavatieltä johtaa toiselle yleiselle- tai kaavatielle toisen yksityistien kautta. Kahden keskenään yhteydessä olevan yksityistien ollessa kyseessä, joista molemmat liittyvät yleiseen- tai kaavatiehen, voitaisiin katsoa olevan vielä korotetun avustuksen piirissä. Mikäli vielä useampi yksityistie on yhteydessä toisiinsa vastaavalla tavalla, läpiajoliikenteen olemassaolon osoittaminen voi olla vaikeaa ja tulkinta voi muodostua liian laveaksi.

Valmistelija Ville Könönen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 0421 347

Esittelijä Tekninen johtaja Ville Könönen

Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää hyväksyä päivitetyn liitteen ja muuttaa jakoperusteita seuraavasti:

Jos tie on sellainen läpiajotie, joka alkaa yleiseltä- tai kaavatieltä ja loppuu sellaiseen, eikä tiekunta ole rajoittanut läpiajoo ajokiellolla, tai kaksi järjestäytyntä yksityistietä muodostaa vastaavan kokonaisuuden, korotetaan tällaisen tien kunnossapitoavustusta viidellä prosenttiyksiköllä. Alle 100 e avustuksia ei makseta.

Muutos astuu voimaan jo jaettaessa vuoden 2024 kunnossapitoavustuksia.

Päätös Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi